

(上接C38版)

本行持续加强资产质量管控,加大问题资产处置力度。2024年1-9月,本行核销贷款477亿元,同比增长6.9%;收回不良资产总额228.85亿元,其中收回已核销不良资产本金136.79亿元(含收回已核销不良贷款130.22亿元);不良资产处置回收中82.0%为现金收回,其余为以物抵债等方式收回。

未来,本行将密切跟踪宏观形势变化,持续强化资产质量管控,保持资产质量良好,牢牢守住风险底线,确保资产质量可控。

1.8 发放贷款和垫款五级分类情况

(货币单位:人民币百万元)

Table with 5 columns: 项目, 2024年9月30日 (余额, 占比), 2023年12月31日 (余额, 占比), 期末较上年末增减. Rows include 正常贷款, 关注贷款, 不良贷款, etc.

注:(1)逾期90天以上贷款偏离度=逾期90天以上贷款余额/不良贷款余额。(2)逾期60天以上贷款偏离度=逾期60天以上贷款余额/不良贷款余额。

1.8.2 发放贷款和垫款资产划分的结构分布及质量情况

(货币单位:人民币百万元)

Table with 5 columns: 项目, 2024年9月30日 (余额, 不良率), 2023年12月31日 (余额, 不良率), 不良率增减. Rows include 企业贷款, 个人贷款, 信用卡收账款, etc.

● 企业贷款

2024年9月末,本行企业贷款不良率0.66%,较上年末上升0.03个百分点。本行持续迭代风险政策,完善资产质量管控机制,企业信贷风险指标体系保持良好水平。在风险准入方面,本行持续构建“生态化”风险政策体系,高质量服务实体经济,持续提升风险政策适配性,支持分行以客群为基础,助力做好综合化经营。

● 个人贷款

2024年9月末,本行个人贷款不良率1.43%,较上年末上升0.06个百分点。2024年1-9月,国内经济运行总体平稳,延续温和复苏态势,但复苏结构性特征明显,部分个人客户的还款能力仍在恢复过程中,个人贷款不良率有所上升。本行持续升级风险模型,提升客户识别能力,实现更精准的客群分类。

1.8.3 逾期贷款情况

(货币单位:人民币百万元)

Table with 5 columns: 项目, 2024年9月30日 (余额, 占贷款总额比), 2023年12月31日 (余额, 占贷款总额比). Rows include 本金和利息逾期90天以上贷款, etc.

2024年9月末,本行逾期贷款余额占比1.54%,较上年末上升0.12个百分点。针对逾期贷款,本行已采取各项针对性管控措施,并根据客户情况分类制定清收和重组转化方案,与各相关方积极沟通,积极推进风险管理和化解工作,整体风险可控。

1.9 资本充足率、杠杆率、流动性覆盖率情况

1.9.1 资本充足率

(货币单位:人民币百万元)

Table with 5 columns: 项目, 2024年9月30日 (本集团, 本行), 2023年12月31日 (本集团, 本行). Rows include 核心一级资本净额, 一级资本净额, 二级资本, etc.

注:2024年起采用《商业银行资本管理办法》规定的计量方法资本充足率。信用风险加权资产采用权重法计量,市场风险加权资产采用标准法计量,操作风险加权资产采用标准法计量。有关资本管理的更详细信息,请查阅本行网站(http://bank.pingan.com)。

1.9.2 杠杆率

(货币单位:人民币百万元)

Table with 5 columns: 项目, 2024年9月30日, 2024年6月30日, 2024年3月31日, 2023年12月31日. Rows include 杠杆率, 一级资本净额, etc.

注:以上数据为本集团口径。2024年起采用《商业银行资本管理办法》规定的计量方法杠杆率,9月末杠杆率较6月末下降,主要因一级资本净额增速低于调整后表内外资产余额增速。有关杠杆率的更详细信息,请查阅本行网站(http://bank.pingan.com)。

1.9.3 流动性覆盖率

(货币单位:人民币百万元)

Table with 5 columns: 项目, 2024年9月30日, 2023年12月31日. Rows include 流动性覆盖率, 合格优质流动性资产, etc.

注:以上数据为本集团口径,根据《商业银行流动性覆盖率信息披露办法》披露流动性覆盖率信息。

第二节 股东信息

2.1 普通股股东总数和表决权恢复的优先股股东数量及前十名股东持股情况表

(单位:股)

Table with 5 columns: 报告期末普通股股东总数, 报告期末表决权恢复的优先股股东总数, 前十名普通股股东持股情况, 前十名无限售条件普通股股东持股情况. Rows include 中国平安保险(集团)股份有限公司, etc.

Table with 5 columns: 名称, 余额, 人民币普通股, 人民币优先股. Rows include 中国平安人寿保险股份有限公司-自有资金, 香港中央结算有限公司, etc.

前10名普通股股东参与融资融券业务情况说明(如有): 无

公司前10名普通股股东、前10名无限售条件普通股股东在报告期内是否进行约定购回交易: 是

持股5%以上股东、前10名普通股股东及前10名无限售条件普通股股东参与融资融券业务出借股份情况: 适用

Table with 5 columns: 项目, 2024年9月30日, 2023年12月31日. Rows include 盈余公积, 一般风险准备, 未分配利润, etc.

法定代表人: 谢水林, 行长: 黄光恒, 副行长兼首席财务官: 项有志, 会计机构负责人: 郗联

平安银行股份有限公司资产负债表2024年9月30日

货币单位:人民币百万元

资产

现金及存放中央银行款项 281,777 274,663

存放同业款项 122,065 93,300

贵金属 11,224 9,680

拆出资金 271,428 220,707

衍生金融资产 40,607 40,521

买入返售金融资产 17,031 110,180

发放贷款和垫款 3,303,631 3,320,110

金融投资: 债权投资 587,048 426,939

其他债权投资 777,122 771,856

其他权益工具投资 5,989 6,214

长期股权投资 5,000 5,000

投资性房地产 358 335

固定资产 8,726 9,786

使用权资产 5,150 5,776

无形资产 6,153 6,622

商誉 7,568 7,568

递延所得税资产 40,971 45,680

其他资产 43,953 50,039

资产总计 5,712,437 5,564,067

负债和股东权益

负债

向中央银行借款 138,640 208,783

同业及其他金融机构存放款项 483,253 467,839

拆入资金 79,743 49,059

交易性金融负债 137,265 31,614

衍生金融负债 34,988 42,220

卖出回购金融资产款 80,163 40,051

吸收存款 3,592,532 3,458,287

应付职工薪酬 15,790 16,833

应交税费 5,094 8,985

已发行债务证券 613,547 728,328

租赁负债 5,233 6,210

预计负债 7,136 14,998

其他负债 33,661 25,579

负债合计 5,229,015 5,097,286

股东权益

股本 19,406 19,406

其他权益工具 69,944 69,944

其中:优先股 19,953 19,953

永续债 49,991 49,991

资本公积 80,719 80,763

其他综合收益 1,577 2,263

盈余公积 10,781 10,781

未分配利润 235,762 218,391

股东权益合计 483,422 466,781

负债和股东权益总计 5,712,437 5,564,067

法定代表人: 谢水林, 行长: 黄光恒, 副行长兼首席财务官: 项有志, 会计机构负责人: 郗联

平安银行股份有限公司合并利润表2024年1-9月

货币单位:人民币百万元

项目

2024年1-9月 2023年7-9月 2024年1-9月 2023年1-9月

一、营业收入 34,450 39,024 111,582 127,634

利息净收入 23,450 28,721 72,536 91,355

利息收入 49,174 56,488 153,303 172,955

利息支出 (25,274) (27,767) (80,767) (81,600)

手续费及佣金净收入 5,714 6,576 18,711 22,950

手续费及佣金收入 6,617 7,866 21,549 27,148

手续费及佣金支出 (903) (1,290) (2,838) (4,198)

投资收益 6,005 3,979 18,372 11,266

其中:以摊余成本计量的金融资产终止确认产生的收益 1 - 721 1

公允价值变动损益 (993) (450) 1,431 565

汇兑损益 55 82 111 782

其他业务收入 97 103 289 442

其他业务支出 (24) (4) (1) 63

其他收益 18 17 133 211

二、营业支出 (9,807) (10,861) (31,699) (35,173)

税金及附加 (340) (411) (1,123) (1,285)

业务及管理费 (9,467) (10,450) (30,576) (33,888)

三、减值损失和信用减值损失 24,643 28,163 79,883 92,461

信用减值损失 (8,862) (11,004) (32,013) (43,326)

其他资产减值损失 1 (49) (1) (88)

四、营业利润 15,782 17,110 47,869 49,047

加:营业外收入 6 9 26 31

减:营业外支出 (21) (59) (151) (85)

五、利润总额 15,767 17,060 47,744 48,993

减:所得税费用 (1,917) (2,812) (8,015) (9,358)

六、净利润 13,850 14,248 39,729 39,635

持续经营净利润 13,850 14,248 39,729 39,635

终止经营净利润 - - - -

七、其他综合收益的税后净额 (430) (463) (786) (838)

(一)不能重分类进损益的其他综合收益 65 (13) (17) (186)

其他权益工具投资公允价值变动 65 (13) (17) (186)

(二)将重分类进损益的其他综合收益 (495) (450) (769) (652)

以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产公允价值变动 (212) (163) 127 217

以公允价值计量且其变动计入其他综合收益的金融资产的信用损失准备 (280) (283) (896) (863)

三、外币财务报表折算差额 (3) (4) - (6)

八、综合收益总额 13,420 13,785 38,943 38,797

归属于母公司股东的净利润 13,420 13,785 38,943 38,797

归属于少数股东的净利润 - - - -

九、每股收益

(一)基本每股收益(元/股) 0.71 0.73 1.94 1.94

(二)稀释每股收益(元/股) 0.71 0.73 1.94 1.94

法定代表人: 谢水林, 行长: 黄光恒, 副行长兼首席财务官: 项有志, 会计机构负责人: 郗联

平安银行股份有限公司现金流量表2024年1-9月

货币单位:人民币百万元

项目

2024年1-9月 2023年7-9月 2024年1-9月 2023年1-9月

一、经营活动产生的现金流量

存放中央银行和同业款项净减少额 25,770 -

向中央银行借款净增加额 - 62,227

吸收存款和同业存放款项净增加额 135,690 142,158

拆入资金净增加额 30,544 -

卖出回购金融资产净增加额 40,012 -

买入返售金融资产净减少额 3,977 2,418

收取利息、手续费及佣金的现金 167,546 191,845

为交易目的持有的金融资产净减少额 - 15,857

收到其他与经营活动有关的现金 125,604 25,772

经营活动现金流入小计 529,143 440,277

存放中央银行和同业款项净增加额 - (383)

向中央银行借款净减少额 (69,617) -

发放贷款和垫款净增加额 (43,347) (156,072)

拆入资金净减少额 - (22,126)

卖出回购金融资产净减少额 - (91)

支付利息、手续费及佣金的现金 (64,187) (69,964)

支付给职工及为职工支付的现金 (15,806) (17,798)

支付其他与经营活动有关的现金 (15,773) (25,312)

为交易目的持有的金融资产净增加额 (124,281) -

支付其他与经营活动有关的现金 (18,605) (18,288)

经营活动现金流出小计 (399,642) (324,780)

经营活动产生的现金流量净额 129,501 115,497

二、投资活动产生的现金流量

收回投资收到的现金 428,891 313,439

取得投资收益收到的现金 27,022 27,775

处置固定资产及其他长期资产收回的现金 187 146

投资活动现金流入小计 456,100 341,360